Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 4. Ex vinuer sali omnium creaturarum tristitia in morte Christi, collige quanta fuerit asstictio cordis SS. Matris eins: quæ non plorans, acerbius eam quam omnes illæ persensir.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

alioce exposuit, et ex illis potuerit ipsa testacrymarum velim faciebus eorum superercentem
am. De scripto parte S. Franciso in tunc quod Marii sit; quoniam delireat quid in le tanta sit dolor, quales
tunc officio canunt, quod Marii sit; quoniam delireat quid in le tanta sit dolor, quales
canunt etat ex parte plus Christum con- gemint; quanta suspiria, quales angustiae,
fodat coram hominibus cum periculo vita, quoniam exorditis mortem tollerantibus,
et non eadem honorari posset ex Marii.
Siue uictor & dolor Virginis. De partu
fatuos ut pungentes & terribiles, ut vel
ut membris suis luctus manu potuerint oppri-
meri hoc merito potest ex illis titulum et fer-
re Marii, ex altera parte prece sumit se de-
lors ad ipsa morte profluentes quam Christi
huius passantes, & que dedit supremo eius
miseria maximam inter Martyres excellen-
tior; eorum hinc est argumentum, quod
Martyrium Virginis sit vetum Martyrium, &
quoniam ex parte omnium Martyrum Mar-
yam.

¶ 4. Ex universali omnium creaturarum
india in uirte Christi, collige quanta
sunt afflictio cordis SS. Matris eius:
qua non plorans, acerbus eam quam
excellere, per sensum.

V. Evangelista hoc Virginis Martyrium
accidens nobilique declarare do ut s-
unt gravissima, imitari sunt experientiam
illarum, et ceteris rimorum pictorum Thymatenum,
notandum deponit nobilissima. Principis
longior, & acerbius luctus quo mo-
ritur palatii for regnique contra-
m, rimo conatus est penicillo colore
explicare parentum illius hac etade metelli-
moni; tamen hunc ad suum delinquant
et iudeocharis tax stratagemate, primo;
et postea in uolu admo sum nati, lacry-
ma rectam ex oculis profluenteribus que
supponit eorum planctum exprimebant
deinde cubicularis clarionibus adiuncto
amico, amicos depinxit qui reliquias seu
ludos supererant uirtutis. Quanto ad
fates acci in fidem suum ascendi tristitia &
affectionis gradum: & quo propterea ad con-
sumum approximabat, coelestebat in ei
lumen & que deossum laceratur, sed ut pascant
lumen recens. Quando iam patris matrisque aduta & sancta Sandorum; Mulieres Hera-
mitas esse depclaras; nullam esse te; usalem quia cum nulla illis esset eam Christo
mimum, nullum pene nullum, quo rauis posset aut amicitia aut cognatio, la cymis auen-
propositi luctus, tanta desolatio, tanquam obiugentur Christum inuenire figura deangustio.

Hinc hanc de Lumen Tenui, IV.

P.P. alioce

adeo condolenda; Notos eius exprimere &
amicos tanto more abloperio ut illis
omnis interclusa consolatio posse videa-
tur Petrum amare plorantem, luctas flessemus
nihil res. lamentabatur Dominus. Et tandem
in omnibus creaturis generalum quandam
magnamque tristitiam. Porro tantus est pax
matris dolor, tanta desolatio, ut nullum cum
polite efforme pene nullum quare illis hoc
dixisse sicut est: *plorat tactuarem Mat' et Iesu*
Maria. Permanet autem in eis luctusque non
exprimuntur & qualitate inueniuntur oppenduntur,
ex dolore & morte creaturarum omnium
Matris colige mestis semper tristitium. Et
illius meroe huius conclude granata
tem: quia illam exprimere nulla valeat
loquendi facias quantavis eloquentia cele-
berrima.

His conformiter dicit D. Ambrosius.
Marians statuerat legi, sicut non leges. Non
legimus virginem hoc doloris spectaculo
quando filium vidit in cruce, lacrymantem
aut ingemiscit, sed cruci dancarat,
adstantem firmiter ac patiente; Evangelista
namque velum oculis eius supererat et
matri Ephigenie. Ne tibi persuades, in
quit D. Ambrosius quod si non dicamus,
quod fleuerit, minorem ex hoc inferamus
doloris ac pietatis; sed potius hunc pro-
bemus amariorum. Dum enim funduntur
lacrymæ, cordis pena mitigatur; eo nam
que sine Deus oculos creavit et antium in
nauis quatuum domum et indecentrum aque, ve
name periculum timeant naufragii, sub-
nunt autem nautique ab aquis exonerent
alioquin demergentes. Homo nam est
marc. huius mundi perniciens, & inixa
verios illius succelus & temporales, impo-
ibile dicimus aquas non subintrare, pena
inimicorum & tristitiam cordis à quibus pre-
fatu & at ima demergitur; passio vero
ad hoc maxime vehemens, est tristitia, inquit
D. Thom. Se enim nobis afflatus spiritus
S. Sicut tibia vestimenta, & vermis ligos, ita
tristitia vest nos corda. Sicut vermis perputio
ligatum mortali decedit & sive dam totum
corperis ut celi: sic & tristitia cor homi-
nis periret donec illud omnia consumatur. D.
autem Basilius argumentum adferit, fati-
amplius, idem multorum probis exemplis
quibus tristitia virtutem provocatur. Si igitu-
pomis tristilientiores, ut hi habent, a
tilia quas ipsi passi sunt, carnis formam con-
partacione testimonia. Ut autem dolor illus
qui non rara crux preteribet, non
eleet, convenienter erat, ut omnes illi consolati-
onis tamquam pacificatores. Vi vero die
intelligamus ut D. Ambrosius non dubitet,
quod fleuerit qui namque tribulatione ob-
tus piorum, per oculos tristitiam expelli-
Sanctissima vero Virgo nihil aliud
coram quibus & eis pater demulceret, ut
angusta temperaretur; unde nobis non pos-
sunt illam evanegliari plorantes, ininde
genus fleuisse ut levantes doloris aspectum.
Tunc imperium est ex sententiâ D. Cris-
tiani: Simeonus tempore oracula apô-
predat doloris gladio amittit eam cum
gredam. Nam ipso anima retrahit
gladio. Quia Virgo & Christus, caelum pen-
sant euudem, & Cheti i Pais, matrem donum
passione & compassione transfrat ipsa de-
tolerante quod filium cernebat in cruce
tolerantem. Et sic uero hoc Christus ita disper-
rit absque vilo patetetur fidelebamur em-
ciatimq[ue] similes lectio omnifaceta deo:
Matrem oppretit. Atque idcirco non finit
Evangelista quod fleuerit, ne quam hoc genit
fatu dolorem illi perniciem tempore
Eam ob causam, ut opinari & beze D.
Ambro. D. Ioan. particulariter sollicitus
fuit eam delectabre magis quam alii gelabite,
quis qui vicinus nobis settati peccata
penas eius, dolores autemque tristitiam.